en 1459; il n'avait par conséquent que vingt-trois ans, au lieu de vingt-huit, en 1482. « 28 annorum, statura parva, » valetudine prospera, ferox vultu, oculis parumper obli- » quis et cæruleis, denso supercilio nasi radice fere utroque » cohærente, sinistrum in frontem elevatur, dextrum ad ocu- » lum vergit, os parvum, labra grossa, quorum ritus sinis- » trorsus contrahit gestuque ipso sinistram palpebram in- » clinat paulo post elevat; nasus aquilinus in medio paulo » eminentior, cujus extremitas in sinistrum tendit, mentum » exile. Lutio colore ut nucis castaneæ; barba rara non pro- » missa sed ad cutem forcipe tonsa, obesa cervice, parvis au- » ribus; corpus carnis sarcina onustum, obesitas ventrem » projectum magis per posteriora gravat quam cætera mem- » bra; brachia, tibia, crura, ac pedes proportionem sunt » compacti nec adipis pondus officit, quominus saltando ve- » nando atque sagittando agilis sit, corpus enim haud secus » gestat ac si gracilis esset et obesitas non gravaret. Si quid » molesti affertur oculorum motu acutaque voce iracun- » diam repente indicat; at si vir gravis adsit temporis puncto » facies temperatur. Simulationis dissimulationisque gaudet » officio. Dum excaudit vocem edit acutam caprinæ haud » dissimilem. Cum quieto loquitur animo gravis rursus est » temporatus et modestus sed rarus. Hic quamvis profugus » et extorris a principis dignitate non cadit. Cibi plurimi » est, voracissimoque stomacho tanquam fornace fervet. Vi- » num respuit nisi aromate confectum, quod alteratum spe- » ciemque mutasse arbitratur, ut acetum quod ex vino gi- » gnitur quæque originis speciem alterat. Avidius bibit co- » meditque quam principem deceat, ut vorare potius quam » edere illum arbitreris. Nec edulia satis dente ferit quæ in » os indita inglutit, ac minime trita raptim aperto hyatu vo- » rat. Assa appetit, lixa fastidit. Melones, uvas, pyra atque » poma et cujusque generis fructus appetentissime mandit. » Modico pane vescitur, aqua usui est in potu saccharo in- » dito, quod paulatim liquefit. Calore, algore, incidiaque

» impatientissimus; affatim sudat, fluuntque tunc a fronte
 » et genis sudoris guttæ copiosissimæ. Veste gaudet illus-
 » triori. Thermis balneisque assiduis utitur; lavato in ther-
 » mis corpore demum e gelida aqua perfunditur, natandique
 » artem callet, quotiescumque in pelagus se mergebat ads-
 » tantibus cunctis irreverecunde natabat. Circumstantes ocu-
 » lis lustrat. Subtristis et cogitabundus semper videtur. Si
 » lætitiæ indicia dedit ut præsentem magistro maxime efficit.
 » Religiosissimus in Mahomettis legem, cujus cultor obser-
 » vantissimus est. Si quem ex suis vino madentem cons-
 » pexit, in eum furibundus irruit. Instabilis est adeo, ut loco
 » eodem se continere non possit et diu cellulas omnes lus-
 » travit ut cubaret, nec domorum superiorem planitiem con-
 » tempsit. Quin immo cubile parato noctes aliquot illic som-
 » num ad aurem capit. Thurcorum lingua præstantissimus,
 » ingenium a juvenili ætate litteris applicuit ita, ut gesta
 » scribere non ignoret. Res quoque genitoris gestas litteris
 » mandavit. Matrem, inclyta regum Serviciæ familia natam,
 » duosque liberos marem et foeminam tenellæ ætatis apud
 » Carras (Cairo) reliquit. »